Администрация
 муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет
       Сакмарского района
     Оренбургской области
             РАСПОРЯЖЕНИЕ
       08.06.2018 № 29-р
    с. Верхние Чебеньки

Об утверждении Порядка подачи
муниципальным служащим
администрации Верхнечебеньковсого сельсовета
 Сакмарского района
Оренбургской области заявления
о невозможности по объективным
причинам представить сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах
имущественного характера
своих супруги (супруга)
и (или) несовершеннолетних детей

	В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ                «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Оренбургской области от 10.10.2007 № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», от 09.11.2009 № 3218/734-IV-ОЗ «Об утверждении положения о представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Оренбургской области, лицами, замещающими государственные должности Оренбургской области, депутатами Законодательного Собрания Оренбургской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Оренбургской области, и государственными гражданскими служащими Оренбургской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:
1. Утвердить Порядок подачи муниципальным служащим администрации Верхнечебеньковского сельсовета  Сакмарского района Оренбургской области заявления о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Абдулманнанову Лолу Саматовну
3. Распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации              А.Г.Салихов

Разослано: в дело, прокуратуре района,  администрации района.

Приложение
к распоряжению администрации
муниципального образования
 Верхнечебеньковский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
08.06.2018 № 29-р
Порядок
подачи муниципальным служащим администрации  Верхнечебеньковского сельсовета Сакмарского района Оренбургской области  заявления о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей

1. Настоящий Порядок подачи муниципальным служащим администрации Верхнечебеньковского сельсовета  Сакмарского района Оренбургской области заявления о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей (далее - Порядок) разработан в соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Оренбургской области от 10.10.2007 № 1611/339-IV-ОЗ                   «О муниципальной службе в Оренбургской области», от 09.11.2009                  № 3218/734-IV-ОЗ «Об утверждении положения о представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Оренбургской области, лицами, замещающими государственные должности Оренбургской области, депутатами Законодательного Собрания Оренбургской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Оренбургской области, и государственными гражданскими служащими Оренбургской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
2. Муниципальный служащий администрации Верхнечебеньковского сельсовета  Сакмарского района Оренбургской области (далее – муниципальный служащий),  при наличии объективных причин, не позволяющих представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей, направляет в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования Сакмарский район (далее – комиссия) заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку (далее – заявление).
 К заявлению муниципальный служащий приобщает документы, подтверждающие невозможность по объективным причинам представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей.
3. Заявление направляется муниципальным служащим в комиссию  не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
4. Заявление регистрируется в журнале регистрации заявлений муниципальных служащих о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
5. Рассмотрение заявления осуществляется в порядке, установленном муниципальным нормативным актом, регламентирующим работу комиссии.

Приложение № 1
 к Порядку подачи
муниципальным служащим администрации
Верхнечебеньковского сельсовета
Сакмарского района Оренбургской области
заявления о невозможности по объективным
 причинам представить сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и (или)
 несовершеннолетних  детей

В комиссию по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих
 и урегулированию конфликта интересов
в администрации муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет

от__________________________________________________________
                                   (Ф.И.О. муниципального служащего)
__________________________________________________________
                               (замещаемая должность муниципальной службы)

ЗАЯВЛЕНИЕ

На основании федеральных законов от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законов Оренбургской области от 10.10.2007 № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», от 09.11.2009                            № 3218/734-IV-ОЗ «Об утверждении положения о представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Оренбургской области, лицами, замещающими государственные должности Оренбургской области, депутатами Законодательного Собрания Оренбургской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Оренбургской области, и государственными гражданскими служащими Оренбургской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», сообщаю, что не имею возможности представить в соответствующую службу (соответствующему специалисту) администрации Верхнечебеньковского сельсовета  Сакмарского района  сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей (нужное подчеркнуть)
_________________________________________________________________
(Ф.И.О. супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей)
_________________________________________________________________
за период с 1 января 20____года по 31 декабря 20_____года,
проживающ__ по адресу:___________________________________________
________________________________________________________________,
по следующим объективным причинам:__________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
(указать причины, по которым невозможно представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей).
Сообщаю, что в целях представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера мною были предприняты следующие меры:______________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
(излагаются предпринятые меры)

К заявлению прилагаются следующие подтверждающие документы:
1.__________________________________________________________
2.__________________________________________________________

«_____»__________20_____года _________________________________
                                                                  (подпись)	             (Ф.И.О.)

Приложение № 2
 к Порядку подачи
муниципальным служащим администрации
Верхнечебеньковского сельсовета
Сакмарского района Оренбургской области
заявления о невозможности по объективным
 причинам представить сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и (или)
 несовершеннолетних  детей

ЖУРНАЛ
регистрации заявлений муниципальных служащих о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей

	№ п/п
	Ф.И.О. муниципаль-ного служащего, направившего заявление
	Замещаемая должность муниципальной службы
	Дата регистрации заявления
	Дата рассмотрения заявления комиссией
	Содержание решения, принятого по результатам рассмотрения заявления
	Отметка об ознакомлении муниципаль-ного служащего, направившего заявление, с решением комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7